

単 価 合 意 書

令和8年6月16日に契約したR7国道4号宇都宮国道光ケーブル移設工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月06日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 大嶋 精一

受注者 住所 埼玉県さいたま市西区三橋

5丁目1834番地1

氏名 株式会社 丸電

代表取締役 丸山 正

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備						
(平出工業団地地区)		式	1		13,803,323	
有線通信設備工		式	1		13,398,419	
光ケーブル敷設工		式	1		11,339,841	
光地中配線	DSF80+SM4C	m	1,231	2,691	3,312,621	
光地中配線	SM4C	m	337	686.4	231,316	
光地中配線	SM260C	m	839	2,993	2,511,127	
光地中配線	DSF60+SM4C	m	1,781	2,306	4,106,986	
光ケーブル接続 直線接続	DSF80C+SM4C	箇所	2	75,863	151,726	
光ケーブル接続 直線接続	SM4C	箇所	1	48,042	48,042	
光ケーブル接続 直線接続	SM260C	箇所	2	113,790	227,580	
光ケーブル接続 直線接続	DSF60C+SM4C	箇所	2	69,537	139,074	
光ケーブル成端	SM4C	箇所	1	30,978	30,978	
光ケーブル試験 伝送損失試験	DSF80C+SM4C	対向	1	55,631	55,631	
光ケーブル試験 伝送損失試験	SM4C	対向	1	17,704	17,704	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル試験	SM260C					
伝送損失試験		対向	1	101,157	101,157	
光ケーブル試験	DSF60C+SM4C					
伝送損失試験		対向	1	46,147	46,147	
光ケーブル試験	DSF80C+SM4C					
接続損失試験		対向	1	88,505	88,505	
光ケーブル試験	SM4C					
接続損失試験		対向	1	24,653	24,653	
光ケーブル試験	SM260C					
接続損失試験		対向	1	170,731	170,731	
光ケーブル試験	DSF60C+SM4C					
接続損失試験		対向	1	75,863	75,863	
光ケーブル撤去工						
		式	1		2,058,578	
光架空配線撤去	DSF80C+SM4C					
		径間	26	14,555	378,430	
光架空配線撤去	SM80C					
		径間	13	14,555	189,215	
光架空配線撤去	SM260C					
		径間	26	17,439	453,414	
光架空配線撤去	DSF60C+SM4C					
		径間	26	14,555	378,430	
光地中配線撤去	DSF80C+SM4C					
		m	428	192.2	82,261	
光地中配線撤去	SM80C					
		m	9	192.2	1,729	
光地中配線撤去	SM260C					
		m	16	233.3	3,732	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光地中配線撤去	DSF60C+SM4C					
		m	959	192.2	184,319	
光屋外配線撤去	DSF80C+SM4C					
		m	11	315.7	3,472	
光屋外配線撤去	SM80C					
		m	11	315.7	3,472	
光屋外配線撤去	SM260C					
		m	11	370.6	4,076	
光屋外配線撤去	DSF60C+SM4C					
		m	11	315.7	3,472	
自営柱撤去	鋼管柱					
		本	6	14,491	86,946	
メッセンジャーワイヤー撤去						
		径間	26	10,985	285,610	
仮設工						
		式	1		404,904	
交通管理工						
		式	1		404,904	
交通誘導警備員	資格あり					
		人日	8	17,933	143,464	
交通誘導警備員	資格なし					
		人日	16	16,340	261,440	
直接工事費						
		式	1		13,803,323	
共通仮設費						
		式	1		2,305,340	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,305,340	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		16,108,663	
現場管理費		式	1		8,486,180	
工事原価		式	1		51,084,953	
一般管理費等		式	1		9,115,047	
工事価格		式	1		60,200,000	
消費税相当額		式	1		6,020,000	
工事費計		式	1		66,220,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備						
(築瀬地区)		式	1		2,990,444	
有線通信設備工						
		式	1		2,889,218	
光ケーブル敷設工						
		式	1		2,389,324	
光地中配線	SM200C					
		m	816	2,316	1,889,856	
光ケーブル接続	SM200C					
直線接続		箇所	2	113,790	227,580	
光ケーブル試験	SM200C					
伝送損失試験		対向	1	101,157	101,157	
光ケーブル試験	SM200C					
接続損失試験		対向	1	170,731	170,731	
光ケーブル撤去工						
		式	1		499,894	
光架空配線撤去	SM200C					
		径間	12	17,439	209,268	
光屋外配線撤去	SM200C					
		m	11	370.6	4,076	
光地中配線撤去	SM200C					
		m	539	233.3	125,748	
自営柱撤去	鋼管柱					
		本	2	14,491	28,982	
メッセンジャワイヤー撤去						
		径間	12	10,985	131,820	
仮設工						
		式	1		101,226	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		101,226	
交通誘導警備員	資格あり	人日	2	17,933	35,866	
交通誘導警備員	資格なし	人日	4	16,340	65,360	
直接工事費		式	1		2,990,444	
共通仮設費		式	1		506,296	
共通仮設費（率計上）		式	1		506,296	
純工事費		式	1		3,496,740	
現場管理費		式	1		2,351,117	
工事原価		式	1		5,847,857	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備						
(下古山・茂原地区)		式	1		6,432,425	
有線通信設備工		式	1		6,331,199	
光ケーブル敷設工		式	1		5,048,398	
光地中配線	SM200C	m	1,915	2,316	4,435,140	
光ケーブル接続	SM200C	箇所	3	113,790	341,370	
接続クロージャ		組	1	0	0	
光ケーブル試験	SM200C	対向	1	101,157	101,157	
伝送損失試験						
光ケーブル試験	SM200C	対向	1	170,731	170,731	
接続損失試験						
光ケーブル撤去工		式	1		1,282,801	
光地中配線撤去	SM200C	m	389	233.3	90,753	
光架空配線撤去	SM200C	径間	39	17,439	680,121	
光屋外配線撤去	SM200C	m	14	370.6	5,188	
自営柱撤去	コンクリート柱	本	2	39,162	78,324	
メッセンジャワイヤー撤去		径間	39	10,985	428,415	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		101, 226	
交通管理工		式	1		101, 226	
交通誘導警備員	資格あり	人日	2	17, 933	35, 866	
交通誘導警備員	資格あり	人日	4	16, 340	65, 360	
直接工事費		式	1		6, 432, 425	
共通仮設費		式	1		840, 469	
共通仮設費（率計上）		式	1		840, 469	
純工事費		式	1		7, 272, 894	
現場管理費		式	1		4, 350, 666	
工事原価		式	1		11, 623, 560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備						
(喜沢地区)		式	1		4,791,626	
有線通信設備工						
		式	1		4,538,561	
光ケーブル敷設工						
		式	1		3,403,732	
光地中配線	SM200C					
		m	1,254	2,316	2,904,264	
光ケーブル接続	SM200C					
直線接続		箇所	2	113,790	227,580	
光ケーブル試験	SM200C					
伝送損失試験		対向	1	101,157	101,157	
光ケーブル試験	SM200C					
接続損失試験		対向	1	170,731	170,731	
光ケーブル撤去工						
		式	1		1,134,829	
光架空配線撤去	SM200C					
		径間	37	17,439	645,243	
光屋外配線撤去	SM200C					
		m	13	370.6	4,817	
自営柱撤去	コンクリート柱					
		本	2	39,162	78,324	
メッセンジャーワイヤー撤去						
		径間	37	10,985	406,445	
仮設工						
		式	1		253,065	
交通管理工						
		式	1		253,065	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	資格あり	人日	5	17,933	89,665	
交通誘導警備員	資格なし	人日	10	16,340	163,400	
直接工事費		式	1		4,791,626	
共通仮設費		式	1		759,901	
共通仮設費（率計上）		式	1		759,901	
純工事費		式	1		5,551,527	
現場管理費		式	1		3,467,166	
工事原価		式	1		9,018,693	